Dolor.

sciaticum dolorē curant. Salvia & ruta ex oleo. Ruta cū sale & melle.

CAVTIO: Sint talia remedia quæ non exhaustis ac absorptis tenuioribus partibus, cætera in topium assant. Quare euphorbium misceatur cū oleo violato. SEMPER in principio fluxionis, stringens aliquid

Castro.

quid addatur cataplasmatibus & fomentis. Ut mica panis ex vino aufero in quo coxit mastix, cupressus; quia crassas habet partes. Si DOLOR immitis fatigari, à stupefacientibus abstinemus, & potius calidis utemur, ut Accipe axungia gallinae, olei chamæmeli, cuiusque semunciam: olei masticis, drachmam: euphorbij drachmam. Euphorbio non est utendum solo: nam tenues exhaurit partes restagnantibus crassis.

Notand.

HVMIDOS ARTVS CORROBORANTIA, & ALTERANTIA: INTVS.

Eadem remedia quæ caput firman, stabilient articulos. Omnis largior potus absit, nam serosis succis aditum præbet ad peripheriam corporis, ac vnà quæ crassa sunt rapit. Aquâ chalybeatâ diluatur potus. Vitentur pisces squammis carentes & viscosi, lac obest & caseus. Absint quæ carnes semiputrefactæ sunt, ut teneriores die fiant: non enim quomodolibet teneræ carnes sunt recentioribus semper præferendæ; nam in diu mactatis animalibus teneritudo ea, veluti putredo quædam est, vel primum ad eam vestigium, dentibus quidem facilis cibus, sed venis futurus grauis, à putredine. Famem nõ eximat mensa. Venus inutilis est. vrinalia remedia fugienda, nisi corpore mundo. Sint carnes aromatibus aspersæ: & coctæ odoriferis cum herbis. Radix enulæ campanæ. Accipe conseruæ betonicae, rorisinari, cuiusque semunciam: castorei, drachmam: syrupi de pomis, quod satis sit, ut fiant boli quinque: su-

Uit.

Observa.

mat manè. Castoreum recipientes partes modestè calfacit.

Diamargariton calidum, aromaticum rosatum. Castoreum, amygdalæ amaræ, schœnanthos, spica, absinthium, laurus, hypericum, iuæ puluis ex conserua betonicae, cum terebinthina & castoreo, cerebrum leporis assum. Ab vsu balnei sicci theriacam sumat, & sudorem promoueat. aromata: thymus aridior cum vino propinatur. mumia. tormentilla.

Remedia.

Decoctum ligni guaiaci, & sarzapatillæ, & radicis chinae, cum melle. Vinû cydonites: vinum saluiæ, aut iuæ, vel guaiaci: nam in doloribus longis à phlegmate obortis, vina medicata mirè auxiliantur. Decoctum iuæ moscatæ, vel betonicae, cum melle rosato. Thymi sicci, semuncia, ex oxymelite. Succini drachma semissis, ex decocto ligni Indici. Præcellens iam coquitur remedium ex sassafras ligno & cortice: quod calet secundo, siccatur tertio ambitu: Accipe ligni sassafras cum suo cortice, assulatim confracti, semunciam: modò recens fuerit, nam aliàs surgere licet in uncias tres; aquæ optimæ libras quinque: macera fictili in nouo horas duodecim: lentè dein excoquantur duæ tertiæ partes. sumat haustum manè & vesperâ. Scribit Monardis, singulari experimento se didicisse, id auxilio fuisse his, qui distortos pedes & manus ex arthritide habebant.

Potanda.

Sassafras.

FORIS ARTVVS HVMIDIS admouenda. Cucuphæ: & errhina capiti ad-

Subiungam  
alij  
vel for et  
ad rem  
vnam medic  
partis, vel  
in partem  
ut tertia  
remouent  
la vna  
Dista ut in  
Aliguardi  
FORS  
ARTVVS HVMIDIS  
admouenda.  
Cucuphæ: & errhina capiti ad-

in doli  
et in  
sunt afflicti  
ad dimidiat  
sa aqua  
et perna  
sunt afflicti  
ad dimidiat  
sa aqua

*Sacculus.* mota opitulantur. Fiant frictiones sicca, cum manu vel panno calido. Accipe salis, aluminis, siccatorum & tenuiter puluerisatorum, cuiusque manipulum: nucis moscatae, fescunciam: colligantur in sacculo, eoque manè articuli fricentur. Vel **S P O N G I A** noua imbibat vinum austerum, quod accepit vim saluiae, caryophyllorum, roris marini, betonicae, stæchados; ac iterum siccetur, & hac fricentur membra. Sal oleo omphacino intritum, & in articulos frictione adactum. Aqua vitæ quæ saluiae vim accepit, vel granorum iuniperi. Linthea calida perpetuâ repetitione admota. Lapathum, furfures, absinthium, anethum, & quæ flatus discutiunt, hîc remediuntur.

*Simplia.*

Aër balnei sulphurei, vel nitrosi balneum: euaporatio ex lateribus, vel ex sale, nitro, & sulphure. Suffitur bombax vel lana ex digerentibus & siccantibus, ac parti admouetur: vt ex myrrha, stæchade & marcasita.

*Potus, & suffitus.*

**S V F F I T V S**: foliorum lauri, saluiae, hyssopi, cuiusque manipulos duos: coque ex vino: lapides igniti hoc conspergantur: manè & vespere admittat hunc vaporem toto corpore, loco calido: sub exitum hauriat drachmam theriacæ, ac in lecto sudorem eliciat. Columbarij aër à proprietate occultâ valet, vt in Paralyti. **I N P O D A G R A**: Accipe ligni iuniperini in scobem derasi, libras duodecim: coque ex aqua in lebete magno, donec tertia pars fuerit exhausta: tum vnâ lignum proiice in labrum, & in eo æger vmbilico tenus sedeat. Fodus ex deco-

*Podagra.*

cto maioris tithymali; vel cum oleo imponatur. vinacea calida, vbi vina parantur. **S E D C A V T I O** adfit, ne digerentibus fotibus vtamur nisi fusâ materiâ. Fodus ex musco fagi, ex vino austero: muscus insuccatus superponitur parti.

*Cautio.*

Veteres, artus humore tumentes tritico vel lapidi sarcophago imponebant: nos, falsis lixiuis vtimur: Accipe lixiuij veteris, libras decem: salis libram: nitri, semilibrâ: coque ad octauæ partis exhaustiônem: hoc est; dum sal liquecat: artus horæ spatio imponat, manè & vespere, ante pastum. Lixium ex cineribus ilicis, fagi, quercus, prunorum, cum alumine. **B A L N E V M** fiat ex vulpe, & catulis exenteratis excoriatisque, adiace saluiam, laurum, rorem marinum, rutam, radices pyrethri & acori, flores chamæmeli, & meliloti. Accipio sulphur, picem, alumen, salem, argillam, sacculo includo, in aqua coquo, vt fiat balneum: nam huic malo succurrunt thermæ sulphureæ, nitrosæ, salis, & bituminosæ. **L I X I V I V M** ex fagi cineribus paratur, ter aut quater colatur, tantum vini admiscetur: aluminis vnicia duæ adiciuntur: calfiunt ita vt non feruescât: Podagræ auxiliatur, manè & vespere adhibeatur, ante cibum, calidè. vtile, cum malum paroxysmum minatur, & post: quater aut quinquies in septimana vtatur.

*Lixiu.*

*Balneu.*

*Ad podagra.*

**I L L I T V S** ex oleo euphorbij cum oleo mastichino: Opitulatur oleum mastichinum cum castoreo. Mercurius extinctus cum oleo chamæmelino & castoreo: axungia taxi, vulpis, vrsi, tauri, apri, equi, & hyænæ: his semper additur castoreum.

*Illit.*

**icum.**

reum. Discutit membris conceptos succos, ac firmat, lutū thermarum sulphureum, & fimus recens: farina lupinorum, orobi, fabarum, & hordei: coquuntur ex vino & aquā. Cineres stipularum fabarum, cum vnguento veteri. Augustus, vt scribit Suetonius, coxendice, & femore, & crure sinistro non perinde valebat, vt saepe etiam inde claudicaret: sed remedio arenarum atque arundinum confirmabatur.

*Olea & vnguenta.*  
Oleum terebinthinæ, sulphuris; galbaneta; vnguentum de bdellio, oleum myrtinū, vnguentū Agrippæ, Martiatum vnguentum, & de vulpe: Oleum ligustrinum & sambucinū: oleum fraxini; per curuum vas distillatum; oleum ligni guaiaci, & de hermodactylis. oleum viperinam cum vulpino. oleum ex foliis & floribus hyssopi. oleum ex iride alba. oleum leucoij. oleum de hermodactylis, flatus discutit. *Emplastrum.*  
**EMPLASTRVM:** Accipe picis nigrae, gummi elemnij, cuiusque sescunciam: ceræ, axungia, vtriusque vnciam: thuris, hermodactylorum, radicis iridis, sulphuris, singulorum drachmas tres: olei irini quantum satis erit vt fiat Emplastrum: exsorbet madentem materiam ex articulis. Emplastrum nuchæ impositum ex sinapi. Iberidis radix, ex adipis suillæ æquis partibus, fiat Cataplasma, digerit. Fabæ recentes, coctæ cum fimo porcino. Cinis stipularum fabarum, cum axungia. coque rorem marinum in oleo, dum ferè arescar.

*Saculi.*  
**SACEVLH:** Accipe milij vstulati, pugillos quatuor: orobi, furfuris macri, cuiusque pugillos duos:

florum chamæmeli, summitatum anethi, vel spicæ, aut foliorum rutæ, singulorum pugillum: cymini, cari, cuiusque drachmas duas: baccarū lauri, drachmas tres: castorei semidrachmam: fiant duo Sacculi interbastati, ea magnitudine, qua totum ventrem complectantur, qui calfacti, vicissim admoueantur. Tympaniti ac colicæ ventosæ etiam conferunt. **SAL** tusus, assatus, ac oleo incoctus, sacculo inclusus: quidam sicco sale vtuntur cum furfuribus, floribus chamæmeli, & semine lini. **CATAPLASMA** ex furfuribus, sapâ, parum salis, & ex semine anethi: fiat exigua ebullitio: præclarè læuientes dolores sedat. Si fuerit à pituitâ crassâ, erit reprimendum quod influit; discutendum, quod influxit; & si induravit materia, prius molliendum: Tertio, ne iterum succrescat materia, intemperies frigida erit tollenda: quæ obtinebimus ab hoc **EMPLASTATE:** Accipe micæ panis triticiij cum furfuribus, manipulos duos: parum coquantur, ac adde pulueris chamæmeli, & meliloti, cuiusque manipulum: croci, scriptulum: olei chamæmelini & rosarum, vncias duas: si durities magna fuerit, addes adipem. Cùm substitit fluor, loco rosati olei miscebimus anethinū. Si tenuis pituita vitium fecit, emollientibus relictis, erit discutendum, vt sale, & balneis sulphureis, nisi squalleat ab ariditate corpus, aut æstu Sirius flagrarit, vel crudiatum in corpore plena fuerint omnia: his enim noxiæ sunt Thermae.